КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

ЧЕРНОХОЛУНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  23.09.2019                                                                                                       № 30
пос. Черная Холуница

О внесении изменений в решение
Чернохолуницкой сельской Думы от 23.02.2015 №3 «Об утверждении

Правил благоустройства на территории муниципального образования
Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  Уставом  Чернохолуницкого  сельского  поселения,

Чернохолуницкая сельская Дума 4-го созыва РЕШИЛА:
1. Внести в Правила благоустройства муниципального образования

Чернохолуницкое  сельское  поселение  Омутнинского  района  Кировской
области,  утвержденные  решением  Чернохолуницкой  сельской  Думы  от
27.02.2015 № 3 (далее – Правила),  следующие изменения:

1.1.  Подпункт  8.2.33.  пункта  8.2.  раздела  8  Правил  изложить  в
следующей редакции:

«8.2.33.  Обязать  граждан  и  юридических  лиц  обеспечить
предотвращение  произрастания  борщевика  Сосновского  на  земельных
участках,  принадлежащих  на  праве  собственности  или  аренды  и  на
прилегающих  территориях,  в  том  числе  путем  осуществления
своевременного  скашивания  или  применения  химических  методов
уничтожения.»

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения информации на
стендах  в  общественных  местах  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального образования Омутнинский муниципальный район.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу   со  дня  его  официального
опубликования.

Глава Чернохолуницкого
сельского поселения                                                                             Ю.А.Шитов